[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: Indica, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto as Secretarias Municipais de Educação e de Finanças, a implantação de um Programa para oferecer merenda aos alunos da rede pública municipal, durante a suspensão das aulas devido à quarentena do Coronavírus.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                              PRESIDENTE DA MESA
                                               INDICAÇÃO N°        DE 2020
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES

                                   Indico a Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Carlos Nelson Bueno,   que junto as Secretarias Municipais de Educação e Finanças, para  implantação de um Programa para oferecer merenda aos alunos da rede pública municipal, através da entrega às crianças, de uma marmitex de segunda a sexta feira, durante a suspensão das aulas devido à quarentena do Coronavírus.	No município de Jaguariuna foi criado o Programa “Minha Merenda em Casa”. Cada criança tem direito a uma marmitex de segunda a sexta feira, e uma vez por semana um kit de frutas e legumes por família cadastrada.
A implantação de um programa deste porte, garantiria a segurança nutricional dos alunos da rede municipal de ensino, durante este período difícil que as famílias estão atravessando.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de Maio de 2.020

                             VEREADOR  CRISTIANO GAIOTO
                                                      DEMOCRATAS
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png